
Honorowym krwiodawcom z serca dziękujemy

W środę 14 czerwca obchodziliśmy w Białymstoku Światowy Dzień Honorowego Dawcy Krwi. W Białymstoku główne
uroczystości odbyły się w Regionalnym Centrum Krwiodastwa i Krwiolecznictwa, gdzie najbardziej ofiarnym honorowym
krwiodawcom zostały wręczone odznaki Honorowy Dawca Krwi - Zasłużony dla Zdrowia Narodu (przyznane przez Ministra
Zdrowia). Wręczane też były Złote Krople - nagrody specjalne Dyrektora RCKiK w Białymstoku, Kryształowe Dyplomy,
Pamiątkowe Medale oraz podziękowania dla zaangażowanych w propagowanie idei Honorowego Krwiodawstwa.

Maciej Żywno, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego wręczył zaś Jolancie
Świsłockiej - jednej ze współzałożycielek Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi w
Białymstoku, a od 5 kadencji Prezes SHDK w Białymstoku – Honorową Odznakę
Województwa Podlaskiego. Pani Jolanta Świsłocka przyczyniła się do powstania 10
oddziałów SHDK na Podlasiu. Była inicjatorem ok. 1500 akcji oddawania krwi wśród
uczniów, zakładów pracy, mieszkańców Podlasia. Współorganizowała przez 14 lat
konkursy letnie: „Bezpieczne lato”.

- To odznaka przyznana w imieniu wszystkich mieszkańców. To w podziękowaniu za
wspaniałą postawę i pracę którą pani wykonuje – podkreślał marszałek Żywno, który
przy okazji wspominał też, kiedy on sam zdecydował się honorowo oddać krew. -
Przede mną jeszcze wiele litrów krwi do oddania, ale pierwsze moje zdanie krwi było w
wyjątkowych okolicznościach - przy sześciu kamerach i licznych mediach, które liczyło
na to że nie dam rady. Ale takie akcje są ważne i potrzebne, bo one najlepiej trafiają do
ludzi, pomagają pokonać im lęk przed pójściem do Centrum Krwiodawstwa. Jeszcze
raz dziękuję Państwu za wspaniałą postawę, za te wszystkie litry dobroci.

- Jestem bardzo dumna i chciałabym podziękować zarządowi i członkom
stowarzyszenia i wszystkim honorowym dawcom – nie kryła wzruszenia Jolanta
Świsłocka.

Jak podkreślano w czasie uroczystości w ubiegłym roku w Regionalnym Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa zanotowano blisko 75 tysięcy pobrań krwi - to 6 wynik
w kraju. Rekordziści oddali już około 100 litrów krwi! Ich poświęceniu sprzyjają też coraz
lepsze warunki zarówno w Białymstoku, jak i w Działach Terenowych - w Bielsku
Podlaskim, Łomży, Suwałkach oraz w Hajnówce. Ponadto cyklicznie prowadzone są
akcje wyjazdowe.

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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